Estatales o Municipales y 
Judiciales, ante las Juntas 
de Conciliación y Arbitraje, 
Tribunales Laborales, ante 
Árbitros, con todas las 
facultades generales y las 
especiales que requieran 
cláusula especial conforme 
a la Ley, en los términos del 
artículo 2463 dos mil 
cuatrocientos sesenta y tres 
del Código Civil del Estado 
de Tabasco, pudiendo, por 
lo tanto, desistirse, transigir, 
comprometer en árbitros, 

Nombramiento de funcionarios y/o apoderados y sus respectivas facultades

Nombre Primer apellido Segundo apellido RFC/CURP Cargo Facultades

[...]

derechos ante cualquiera de las Autoridades Administrativas, Federales, Estatales o Municipales y Judiciales, ante las Juntas 
de Conciliación y Arbitraje, Tribunales Laborales, ante Árbitros, con todas las facultades generales y las especiales que 
requieran cláusula especial conforme a la Ley, en los términos del artículo 2463 dos mil cuatrocientos sesenta y tres del Código 
Civil del Estado de Tabasco, pudiendo, por lo tanto, desistirse, transigir, comprometer en árbitros, absolver y articular 
posiciones, hacer recusaciones, interponer y desistirse del juicio de amparo y recibir pagos. Formular y ratificar querellas y

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   a. Se informa a los asambleístas de la enajenación de acciones que eran propiedad del señor 
Juan Armando Jiménez Magaña en favor del señor Hugo Miguel Vignola Palma, el pasado 27 (veintisiete) de mayo de 2024 
(dos mil veinticuatro) respecto de sus 105 (ciento cinco) acciones, quienes recientemente hicieron del conocimiento de la 
operación al Consejo de Administración. La operación se realizó ante la fe del notario público número treinta y dos, con 
adscripción en Villahermosa, Tabasco, el licenciado Leonardo de Jesús Sala Poisot.